

Gradinita de copii s. Zimbreni r- ul IALOVENI

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-8-1 Lucrai de reparatie a beciului si depozit

Valoarea de deviz 108 815,67 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii 1.1. Beciul				
1	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,330	117,722 98,022	8 868,024 7 383,997
2	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	46,860	57,681 49,011	2 702,946 2 296,656
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	46,860	140,148 51,894	6 567,340 2 431,753
4	CA03D2	Beton turnat la scari preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	5,200	1 122,726 328,662	5 838,176 1 709,043
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate	m2	7,200	1 914,853	13 786,941 747,273

1	2	3	4	5	6	7
		pe ghermele existente			103,788	
Total Beciul						
						37 763,427
Inclusiv salariu						14 568,722
		1.2. Depozitul pe beci				
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	63,550	136,082 98,022	8 648,024 6 229,298
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	20,000	140,149 51,894	2 802,980 1 037,880
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	37,000	192,781 66,309	7 132,915 2 453,433
9	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din OSB 15 mm cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2	37,000	232,239 132,618	8 592,849 4 906,866
Total Depozitul pe beci						
						27 176,768
Inclusiv salariu						14 627,477
		1.3. Reparatie gard				
10	CO06B3	Imprejmuiri din panouri de gard din sirma pe stilpi metalici 40*40 mm. fixati in beton turnat pe santier Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	12,000	677,719 77,841	8 132,624 934,092
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,600	68,615 68,615	247,015 247,015
Total Reparatie gard						
						8 379,639
Inclusiv salariu						1 181,107

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de reparatii						73 319,834
Inclusiv salariu						30 377,306
Прямые затраты			lei			73 319,84
Asigurare sociala			22,50 %			6 834,89
Total			100,00 +			80 154,73
Cheltuieli de transport			5,00 %			2 124,29
Total			100,00 +			82 279,02
Cheltuielile de regie			7,00 %			5 759,53
Total			100,00 +			88 038,55
Beneficiu de deviz			3,00 %			2 641,17
Total			100,00 +			90 679,72
TVA			20,00 %			18 135,95

Total deviz: **108 815,67**
Inclusiv salariu **30 377,30**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Gradinita de copii s. Zimbreni r-
ul IALOVENI**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-8-1
Lucrai de reparatie a beciului si depozit

Valoarea de deviz 108 815,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-8-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,8500	57,66	106,671
2.	7122050013400	Zidar	h-om	35,1450	57,66	2 026,461
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	184,7104	57,66	10 650,402
4.	7123010010200	Betonist	h-om	84,0480	57,66	4 846,208
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,0400	57,66	636,566
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5760	57,66	33,212
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	33,3000	57,66	1 920,078
8.	7422010060100	Timplar	h-om	88,2840	57,66	5 090,455
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2840	57,66	247,015
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,5976	57,66	4 820,238
		Total manopera				30 377,30

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,4930	242,00	119,306
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,6154	242,00	874,927
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8247	187,50	717,130
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,9321	187,50	737,269
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,5299	187,50	99,356
6.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,2000	1 800,00	12 960,000
7.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,9425	15,00	29,137
8.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	96,8974	3,00	290,692
9.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,8850	65,00	252,525
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 596,1087	1,50	2 394,163

		S1500				
11.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 456,7280	1,50	2 185,092
12.	2652102100737	Var hidratat	kg	51,5460	3,30	170,102
13.	26631021000011	Beton clasa..M200,	m3	6,8531	850,00	5 825,135
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,5252	765,00	1 166,778
15.	2670112204050 OSB	Placi OSB t 15 mm	m2	39,8989	85,00	3 391,406
16.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,2400	8,50	27,540
17.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,5840	25,00	39,600
18.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	19,4250	16,50	320,512
19.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	44,6775	85,00	3 797,588
20.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,5540	55,00	85,470
21.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	5,9155	16,50	97,606
22.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	23,4156	220,00	5 151,432
23.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	77,0250	20,00	1 540,500
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6120	18,00	11,016
25.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	349,6500	0,50	174,825
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6761	10,00	26,761
		Total materiale de constructii				42 485,88

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,5555	10,50	5,833
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	9,0969	10,50	95,517
3.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut.	0,1337	10,00	1,337
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	3,1200	18,26	56,971
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,4012	10,00	4,012
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut.	2,0500	21,36	43,788
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0937	21,36	2,001
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	1,1110	21,36	23,731
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	1,3000	171,90	223,470
		Total utilaje de constructii				456,66

Total:

Прямые затраты	lei	73 319,84
Asigurare sociala	22,50 %	6 834,89
Total	100,00 +	80 154,73
Cheltuieli de transport	5,00 %	2 124,29
Total	100,00 +	82 279,02
Cheltuielile de regie	7,00 %	5 759,53
Total	100,00 +	88 038,55
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 641,17
Total	100,00 +	90 679,72
TVA	20,00 %	18 135,95

Total deviz:

108 815,6

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Grădinița de copii s. Zimbreni r-ul IALOVENI****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-8-1**
Lucrări de reparație a beciului și depozit
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparații				
		1.1. Beciul				
1	RpCJ12 A	Tencuieli interioare și exterioare scivilisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			117,722 98,022
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,688
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,334
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,355
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	187,50	5,062
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	10,00	0,070
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut.	0,0080	21,36	0,171
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0040	10,50	0,042
2	CF07A	Tencuieli interioare, subțiri, driscuite, pentru corectarea și netezirea suprafețelor de beton monolit, precum și pentru rectificarea suprafețelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereți dreți și tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit și mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund și	m2			57,681 49,011

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,245
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	1,50	4,650
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,1000	3,30	3,630
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	187,50	0,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	10,00	0,037
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	10,50	0,010
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0020	21,36	0,043
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			140,148 51,894
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,128
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266310210 00011	Beton clasa..M200,	m3	0,1025	850,00	87,124
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut.	0,0020	10,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,1000	10,50	1,050
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut.	0,0060	10,00	0,060
4	CA03D2	Beton turnat la scari preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 122,726 328,662
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,598
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,210
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	187,50	141,782
	142110220 0290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	242,00	168,255
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,943

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	18,26	10,956
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut.	0,3250	21,36	6,942
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	171,90	42,975
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente	m2			1 914,853 103,788
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,760
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,613
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 800,00	1 800,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,00	1,530
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,50	3,825
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	10,50	0,210
		1.2. Depozitul pe beci				
6	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,082 98,022
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,688
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,334
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	765,00	18,360
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,355
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	187,50	5,062
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,070
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,0080	21,36	0,171
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0040	10,50	0,042
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2			140,149 51,894

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,128
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266310210 00011	Beton clasa...M200,	m3	0,1025	850,00	87,125
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut.	0,0020	10,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,1000	10,50	1,050
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut.	0,0060	10,00	0,060
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			192,781 66,309
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,894
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,00	102,638
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,50	8,662
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,725
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,825
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,310
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,787
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0500	10,50	0,525
9	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din OSB 15 mm cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2			232,239 132,618
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,883
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,1000	57,66	121,086
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	267011220 4050OSB	Placi OSB t 15 mm	m2	1,0500	85,00	91,660
	252110671 8394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	3,00	7,857

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	10,50	0,105
		1.3. Reparatie gard				
10	CO06B3	Imprejmuiri din panouri de gard din sirma .pe stilpi metalici 40*40 mm. fixati in beton turnat pe santier Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			677,719 77,841
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2500	57,66	14,415
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,047
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,379
	273210364 6250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	220,00	429,286
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	16,50	8,134
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	242,00	9,942
	281110630 2005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	20,00	128,375
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	187,50	8,280
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,50	15,220
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut.	0,0300	21,36	0,641
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615 68,615
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)